南通市通州区人民政府文件

通政发〔2024〕1号 SHAPE  \* MERGEFORMAT

区政府关于印发2024年通州区
民生实事项目任务分解表的通知
南通高新区管委会，各镇（街道）人民政府（办事处），区各委办局，区各直属单位：
2024年区民生实事项目经区第十七届人民代表大会第三次会议票决产生。现将《2024年通州区民生实事项目任务分解表》印发给你们，请认真组织实施。
表中所列主办单位为实施项目的责任主体，负责该项工作的组织协调和督促检查，协办单位配合做好相关工作。各责任单位要高度重视，认真制定工作方案，落实工作举措，加强协调配合，

确保2024年民生实事项目年度各项工作目标任务全面完成。
南通市通州区人民政府

                             2024年1月31日

    （此件公开发布）

2024年通州区民生实事项目任务分解表
	序号
	项目名称
	主要建设内容与规模
	主办单位
	协办单位

	1
	公共教育  建设项目
	对实验中学教学楼、宿舍及食堂实施改造提升。
	教育体育局
	通州实验中学

	对亭西小学实施扩建提升，新建教学楼、食堂及传达室，建筑面积2800平方米。

	西亭镇

亭西小学

	对存在安全隐患的学校校舍和其它设施设备进行改造。

	通州高级中学           金沙中学           先锋初级中学            十总小学等

	2
	慢病医防  融合项目
	为全区13家卫生院和5家社区卫生服务中心建设基层慢性病医防融合门诊。
	卫生健康委
	相关镇（街道）

	3
	农贸市场
提升项目
	对21家农贸市场进行“一场一策”改造。
	市场监管局
	商务局
相关镇（街道）

	4
	城市片区
更新项目
	对通海路东侧（通州小学南北两侧）地块内房屋采取整体拆除重建方式实施更新，总建筑面积4.3万平方米。
	住房城乡建设局
通州自然资源规划局
南通高新区
金新街道
	发展改革委
圆宏集团

	对老旧小区进行改造，涉及住宅楼89栋，建筑面积22.84万平方米。
	住房城乡建设局
	金沙街道            金新街道

	5
	通吕运河
整治项目
	对世纪大桥至中石化油库段进行环境整治，总长900米，面积约12.8万平方米。
	住房城乡建设局
	通州自然资源规划局
南通高新区

	6
	骨干桥梁
建设项目
	新建扬子江大桥，全长625米，宽42.1米。
	金沙湾工作组
	住房城乡建设局
交通运输局

	新建希望大桥，全长735米，宽35米。
	住房城乡建设局
	交通运输局         通州自然资源规划局
南通高新区          金新街道

	7
	现代农业     建设项目
	建设高标准农田3.66万亩（含高效节水灌溉0.5万亩），其中新建1.62万亩，改造提升2.04万亩。
	农业农村局
	相关镇（街道）

	建设省级现代农业产业高质量发展示范园，总面积142平方公里，包含农产品质量检测中心、果蔬加工运输服务中心、园区农业展厅及农产品展示展销中心等场所。

	金沙街道
东社镇
二甲镇

圆宏集团

	8

8

	扶老携弱
服务项目

扶老携弱
服务项目

	为80周岁以上户籍老年人、特困人员和低保对象中的中度、重度失能老年人等9类对象提供政府购买居家养老上门服务。
	民政局
	鑫汇集团

	为全区在册低收入人口（城乡低保对象、低保边缘家庭、支出型困难家庭）、特困供养、困境儿童、未纳入低收入人口范围的原建档立卡低收入人口等六类困难对象统一购买重大疾病、意外伤害等保险项目。

	农业农村局          医保局

	为全区100户残疾人家庭提供无障碍改造服务。
为全区有就业需求的就业年龄段残疾人提供400人次各类职业技能培训。
	区残联

	9
	少年儿童
关爱项目
	建设10个事实无人抚养儿童“梦想小屋”。
开设15个“爱心暑托班”，开展系列关爱服务活动。
建设14个示范性儿童友好实践点。
	团区委
妇联
	各镇（街道）

	为全区9.5万名中小学生提供视力筛查和健康分析，建立视力筛查档案，进行分级分类管理，为近视高危群体提供综合治理干预服务5000人次。
	市场监管局
	教育体育局
卫生健康委

	10
	生态河道
建设项目
	实施农村生态河道建设，全长约30.25公里，推动农村河道生态化。
	水利局
	刘桥镇
石港镇
十总镇

[image: image2.wmf]
抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院、

      检察院，区各人民团体；区各垂直管理部门。

[image: image3.wmf]
南通市通州区人民政府办公室
2024年1月31日印发

_1234567890

_1234567891